
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1335 DEL 24-11-2015

DETERMINAZIONE

N. 315 DEL 24-11-2015
SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO

OGGETTO: Manutenzione straordinaria Casa Vacanze "Le Gorette" anno 2015.
Impegno di spesa - O.P. 119/2015 - CUP: B24E15001000004.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATE:
 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 55 del 30 aprile 2015 con la quale è stato-

approvato il Bilancio Pluriennale per gli anni 2015/2017 e relativi allegati;
  la deliberazione della Giunta Comunale n. 172 del 4 giugno 2015 con la quale è stato-

approvato il Piano Esecutivo di Gestione/Piano degli Obiettivi 2015/2017;

PREMESSO che i Comuni di Sesto Fiorentino, Calenzano e Campi Bisenzio sono
comproprietari di un immobile sito in Cecina in località Le Gorette, rispettivamente per le
quote del 50%, del 15% e del 35%, che da diversi anni viene concesso in uso mediante
convenzione all’Associazione Intercomunale Anziani;

RICHIAMATA la convenzione Rep. n. 2531 del 11.03.2011 con la quale l’immobile è
stato concesso in uso dalle suddette Amministrazioni comunali all’Associazione
Intercomunale Anziani per il periodo dal 01.01.2011 al 31.12.2014, ed in particolare gli artt. 5
e 6 della suddetta convenzione,  i quali prevedono che:

  la manutenzione ordinaria compete alla suddetta Associazione mentre le spese per-
interventi di riparazione e manutenzione straordinaria e a carattere di urgenza vengono
sostenute dai tre Comuni proprietari in proporzione alle quote di proprietà, e
comunque entro il limite massimo di € 15.000,00 annui;
 l’Associazione Intercomunale Anziani può effettuare interventi di manutenzione-
straordinaria, tramite un elenco di ditte preventivamente accettato dall’A.C.,
relativamente a:

 Impianti di smaltimento, idrotermo-sanitario ed antincendio;o
 Impianti elettrici;o



 Impianto ascensore;o
 Opere edili ed affinio

            secondo quanto specificato nell’allegato “A” alla convenzione stessa;
 il rimborso delle spese anticipate dall’Associazione è effettuato alla fine di ciascun-
anno solare;

RICHIAMATA la determinazione del dirigente del Settore Affari Generali e Legali n. 51 del
15.04.2015, con la quale è stata autorizzata la proroga per l’anno 2015 della concessione in
uso dell’immobile “Casa Vacanze Le Gorette” di Marina di Cecina in favore
dell’Associazione Intercomunale Anziani, secondo la convenzione Rep. n. 2531 del
11.03.2011, e dato atto che detta proroga è stata perfezionata con la firma da parte del
rappresentante legale dell’Associazione Intercomunale Anziani di copia conforme della
determinazione medesima;

RITENUTO quindi di impegnare, a favore dell’Associazione Intercomunale Anziani, la
spesa per il rimborso degli interventi di manutenzione straordinaria effettuati nel corso
dell’anno 2015 entro il limite previsto di € 15.000,00, da suddividersi fra i tre Comuni nel
seguente modo:
- Comune di Sesto Fiorentino: € 7.500,00;
- Comune di Calenzano: € 2.250,00;
- Comune di Campi Bisenzio: € 5.250,00;

DATO ATTO che ai fini del rispetto degli obblighi relativi alla tracciabilità dei pagamenti di
cui alla Legge 136 del 13.8.2010 il codice C.I.G. attribuito dall’Autorità di Vigilanza ai lavori
in oggetto è Z841649ABF;

VISTI:
il D. Lgs. 267/2000;-
il D. Lgs. 118 del 23.06.2011 e s.m.i.;-
lo Statuto Comunale;-

VISTO il D.P.R. 26.08.2015 con cui il Presidente della Repubblica ha nominato il dott.
Antonio Lucio Garufi Commissario straordinario per la provvisoria gestione del Comune,
conferendogli i poteri spettanti al Consiglio Comunale, alla Giunta e al Sindaco;

VISTO il decreto del Commissario Straordinario n. 36 del 30 ottobre 2015, con il quale è
stato conferito alla sottoscritta, Ing. Rita Dabizzi, l’incarico di Dirigente del Settore “Sviluppo
del Territorio dal 1° novembre 2015 e fino al termine dell’incarico commissariale;

DETERMINA

– Di impegnare, per i motivi indicati in premessa, la spesa di € 15.000,00 per1)
l’effettuazione di interventi di riparazione e manutenzione straordinaria e a carattere di
urgenza presso la Casa Vacanze Le Gorette di Cecina nel corso dell’anno 2015 da
parte dell’Associazione Intercomunale Anziani, ai sensi degli artt. 5 e 6 della
convenzione rep. 2531 del 11.03.2011;

 - Di finanziare la suddetta spesa di € 15.000,00 come segue:2)
 -  quanto ad € 7.500,00 sul cap. PEG 85021 – Piano Finanziario: 2.02.01.09.999 -
“Ristrutturazione Casa Vacanze Le Gorette – quota parte a carico di Sesto Fiorentino”
– O.P. 119/2015;
-  quanto ad € 7.500,00 sul cap. PEG 85022 – Piano Finanziario: 2.02.01.09.999 -
“Ristrutturazione Casa Vacanze Le Gorette – quota parte a carico di Campi Bisenzio e
Calenzano” – O.P. 119/2015;

DETERMINAZIONE SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO N. 315 DEL 24-11-2015 - Reg. Gen. N. 1335 DEL 24-11-2015 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



 - Di dare atto che la spesa complessiva di € 15.000,00 farà carico ai Comuni3)
proprietari dell’immobile secondo la quota di partecipazione alle spese così definita:
-  Comune di Sesto Fiorentino: € 7.500,00 (quota 50%);
-  Comune di Campi Bisenzio: € 5.250,00 (quota 35%);
-  Comune di Calenzano: € 2.250,00 (quota 15%);

 - Di inviare ai Comuni di Campi Bisenzio e Calenzano copia della presente4)
determinazione;

 - Di accertare le somme a carico dei Comuni di Campi Bisenzio e Calenzano sul cap.5)
PEG 4200 – Piano Finanziario: 4.02.01.02.003 “Trasferimenti di capitali da altri
Comuni”, del bilancio del corrente esercizio come segue:
- quanto ad € 5.250,00 a titolo di rimborso quota spettante a Campi Bisenzio per
manutenzione straordinaria Le Gorette anno 2015;
- quanto ad € 2.250,00 a titolo di rimborso quota spettante a Calenzano per
manutenzione straordinaria Le Gorette anno 2015;

 - Di dare atto che, ai sensi dell’art. 6 della convenzione, il Comune di Sesto6)
Fiorentino quale Comune Capofila, rimborserà all’Associazione Intercomunale
Anziani le spese sostenute entro il limite di € 15.000,00, e richiederà a ciascuno dei
Comuni proprietari in proporzione alle rispettive quote di proprietà, il rimborso della
quota-parte di spesa di propria competenza.

– Di dare atto altresì del rispetto degli obblighi di pubblicazione previsti dal D.L.7)
33/2013;

 - Di dare atto infine che:8)
   -  le obbligazioni giuridiche di cui al presente atto andranno a scadenza entro il
31.12.2015;
- il Responsabile Unico del Procedimento è la P.O. del Servizio Manutenzione
patrimonio Geom. Simonetta Boattini.

Sesto Fiorentino, 24-11-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to DABIZZI RITA

DETERMINAZIONE SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO N. 315 DEL 24-11-2015 - Reg. Gen. N. 1335 DEL 24-11-2015 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Manutenzione straordinaria Casa Vacanze "Le Gorette" anno 2015.
Impegno di spesa - O.P. 119/2015 - CUP: B24E15001000004.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Accertamento
2015 / 810

Manutenzione straordinaria Casa Vacanze "Le Gorette"
anno 2015, rimborso spettante al comune di Campi
Bisenzio - Operazione: Inserimento

PEG: 4200     PIANO FIN: 4.02.01.02.003
Trasferimenti di capitale da altri Comuni

30/11/2015 5.250,00

Accertamento
2015 / 811

Manutenzione straordinaria Casa Vacanze "Le Gorette"
anno 2015, rimborso spettante al comune di Calenzano
- Operazione: Inserimento

PEG: 4200     PIANO FIN: 4.02.01.02.003
Trasferimenti di capitale da altri Comuni

30/11/2015 2.250,00

Impegno
2015 / 6579

Manutenzione straordinaria Casa Vacanze "Le Gorette"
anno 2015. Quota a carico del comune di Sesto
Fiorentino - Operazione: Inserimento

PEG: 85021     PIANO FIN: 2.02.01.09.999,
MISS/PROG: 12.03
Ristrutturazione casa vacanze Le Gorette - quota a
carico del Comune di Sesto Fiorentino

30/11/2015 7.500,00

Impegno
2015 / 6580

Manutenzione straordinaria Casa Vacanze "Le Gorette"
anno 2015. Quota a carico del comune di Campi
Bisenzio e Calenzano - Operazione: Inserimento

PEG: 85022     PIANO FIN: 2.02.01.09.999,
MISS/PROG: 12.03
Ristrutturazione casa vacanze Le Gorette quota parte a
carico di Campi Bisenzio e Calenzano

30/11/2015 7.500,00

Totale Accertato 7.500,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 15.000,00
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 30-11-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to LAZZARINI LUCA

DETERMINAZIONE SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO N. 315 DEL 24-11-2015 - Reg. Gen. N. 1335 DEL 24-11-2015 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino


